

## **Protokół nr 33/2023**

### **z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej**

z dnia 2 października 2023r.

XXXIII posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 2 października 2023r. w godz. 15<sup>31</sup> – 16<sup>13</sup> (planowana godz. rozpoczęcia 15<sup>30</sup>) na sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji (nieobecny pan Andrzej Orych, spóźnienie pan Sławomir Rosłon). Spoza składu komisji uczestniczył Wójt Gminy pan Sylwester Niźnik, Insp. ds. obronnych, OC i zarz. Kryzysowego pan Piotr Staniszewski, pracownik ZGK pani Anna Ogonowska oraz przedstawiciele OSP w gminie Poświętne. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1,2

Posiedzenie rozpoczęło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy, które otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Mariusz Podleś. Powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił następujący porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
- 4) Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Poświętne oraz określonych zagrożeń TSP/NSCH.
- 5) Analiza pism, które wpłynęły do komisji.
- 6) Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. W przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad został przyjęty (4 głosy „za”).

Ad. 3

Nie zgłoszono uwag do protokołu.

W przeprowadzonym głosowaniu protokół nr 32/2023 został zatwierdzony ( 3 głosy „za”, 1 głos wstrzymujący pan Sławomir Rosłon oddał głos po przybyciu na posiedzenie, nieobecny pan Andrzej Orych).

Ad. 4

Pan Piotr Staniszewski omówił stan bezpieczeństwa na terenie gminy w 2023r., w tym liczbę wyjazdów z podziałem na zdarzenia ( pożary, wypadki), zagrożenia chemiczne, militarne - prezentacja multimedialna. W trakcie wypowiedzi pana Staniszewskiego do obrad dołączył pan Sławomir Rosłon.

Pan Mariusz Podleś zapytał, czy dotarły informacje o substancjach chemicznych pozostawionych w lesie?

Pan Piotr Staniszewski powiedział, że w tym roku nie było takich informacji.

Więcej pytań nie zgłoszono.

*Naczelnicy OSP oraz pan Piotr Staniszewski opuścili posiedzenie.*

Ad. 5

W tym punkcie Komisja rozpatrzyła

1. wniosek o bezpłatne przekazanie na rzecz gminy udziałów we własności działki obręb Laskowizna.

Komisja uznała, że w sytuacji kiedy nie jest uregulowana sytuacja prawna działki, braku drogi dojazdowej do działki nie ma na chwilę obecną potrzeby pozyskiwania takiej działki.

2. Wniosek o zamontowanie progów zwalniających w msc. Małków

Problem przedstawił pan Jan Rogala, który powiedział, że na drodze przez Małków jest niebezpiecznie, samochody i motocykle nie przestrzegają dozwolonych prędkości, co może doprowadzić do tragedii. Jego zdaniem po przeprowadzonym remoncie drogi sytuacja ulegnie pogorszeniu.

Radni wskazali na problemy z progami, które zostały położone w innych miejscowościach. Najpierw mieszkańcy chcieli, a potem żądali ich demontażu. Ponadto nie jest to miejscowość przelotowa, jest to droga

typowo do miejscowości, więc problem leży głównie wśród mieszkańców Małkowa.

Wójt Gminy powiedział, że najlepsze byłyby progi z kostki, a nie montowane do asfaltu, ale w tej chwili nie ma takich środków finansowych.

W przeprowadzonym głosowaniu wniosek został odrzucony przez komisję.  
( 1 - za, 2 - przeciw, 1 głos wstrzymujący).

*Na salę weszła pani Anna Ogonowska.*

3. Pismo Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie lokalu socjalnego dla osoby zameldowanej w gminie Poświętne, posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności

Pani Anna Ogonowska wskazała, że rzecznik nie przyjął poprzedniej odpowiedzi, że gmina nie posiada odpowiednich lokali mieszkalnych i domaga się wyjaśnień. W chwili obecnej zostało wysłane wezwanie o uzupełnienie braków formalnych do wnioskodawcy z pytaniem, czy nie posiada prawa do innego lokalu i wykaz jego dochodów z okresu ostatnich 6 miesięcy. Po otrzymaniu odpowiedzi, wniosek będzie rozpatrywany dalej.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 02.10.2023r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/28924,Posiedzenie-Komisji-Bezpieczenstwa-Ladu-i-Porzadku-Publicznego-Rolnictwa-i-Ochro.html>

Protokołowała:

Monika Kaim



Przewodniczący komisji

Mariusz Podleś



